
DAFTAR HADIR PERKULIAHAN
TAHUN AKADEMIK 2020/2021 GENAP

PRODI PENDIDIKAN BAHASA DAN SASTRA INDONESIA
FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN

Universitas Muhammadiyah Jakarta
2021

KETERAMPILAN BERBICARA

LUTFI SYAUKI FAZNUR

SELASA : 16.00 S.D 18.30

SETELAH MENGAJAR
MOHON DIKEMBALIKAN KE TEMPAT SEMULA

SEMESTER : GENAP

RUANG : 304

Motto



DAFTAR HADIR PERKULIAHAN GENAP 2020/2021

PRODI PENDIDIKAN BAHASA DAN SASTRA INDONESIA

Universitas Muhammadiyah Jakarta

ILMU PENDIDIKAN

NO NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 KET.

MATKUL : KETERAMPILAN BERBICARA SKS : 2 SMT/KLS/RNG/HR/WKT: 2 / ABI / 304 / Selasa /  16.00 s.d 18.30

1 2017840005 AHMAD HILMY ALMASSAWA M - - M M M M M M M M M M M M M

2 2019840033 DHAIFINA NURUL IZZATI M M M M M - M M M M M M M M M M

3 20200810400001 SYIFA ANNIDA M M M M M M M M M M M M M M M M

4 20200810400002 KURNIA INDAHSARI M - M M M M M M M M M M M M M M

5 20200810400003 NUR AINI M M M M M M M M M M M M M M M M

6 20200810400005 AHMAD FAWUZAN HAFIZUL HAZ M M M M M M M M M M M M M M M M

7 20200810400006 MAYSITA RIZKY UTAMI M M M M M M M M M M M M M M M M

8 20200810400007 RIZKA CHOIRUNNISA M - - M M M M M M M M M M M M M

9 20200810400008 AAN AWALUDDIN - - M M M M M M M M M M M M M M

10 20200810400009 AMANDA ACELIA PUTRI M M M M M M M M M M M M M M M M

11 20200810400010 ANISSA FATMAH M M M M M M M M M M M M M M M M

12 20200810400011 ANNISA KIRANI M M M M M M M M M M M M M M M M

13 20200810400012 DIANA K. RUSIANA M M M M M M M M M M M M M M M M

14 20200810400013 HANI APRILIANI - - - M M M M M M M M M M M M M

15 20200810400014 HANNA ZALFA MULYAWATI M M M M M M M M M M M M M M M M

16 20200810400015 HERLINA FEBRYATI SISWANDI M M M M M M M M M M M M M M M M

17 20200810400016 IBROHIM - - M M M M M M M M M M M M M M

18 20200810400017 IDZNI NISA PAMBUDI M M M M M M M M M M M M M M M M

19 20200810400018 IRA ATIKAH SUCI M M M M M M M M M M M M M M M M

20 20200810400019 IRMA DWI ARIANTI M M M M M M M M M M M M M M M M

21 20200810400020 KHANZA FIRA AUGUSTIANI M M - M M M M M M M M M M M M M

22 20200810400021 NISRINA JEHAN NAURA M M M M M M M M M M M M M M M M

23 20200810400022 NURZEINI SUCI UTAMI M M M M M M M M M M M M M M M M

24 20200810400024 RATUAJENG M - - M M M M M M M M M M M M M

25 20200810400026 RIZKY MAULANA M M M M M M M M M M M M M M M M

26 20200810400027 SANDI BERNANDES - - M M M M M M M M M M M M M M

27 20200810400028 SARAH AINI M M M M M M M M M M M M M M M M

28 20200810400029 SELVIYANA SUCI M M M M M M M M M M M M M M M M

29 20200810400030 SEPTIANA TANTI M M M M M M M M M M M M M M M M

30 20200810400031 SYIFA FARHENNAZILLA DINASTI KHAULA - - M M M M M M M M M M M M M M

31 Dosen Utama LUTFI SYAUKI FAZNUR M M M M M M M M M M M M M M M M

Sabtu, 07 Agustus 2021 10:28:38Waktu Dicetak :



Jakarta, 07 Agustus 2021
 Ka. Prodi

Khaerunnisa, M.Pd.

Nip.



 
AGENDA PERKULIAHAN (SILABUS) 

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN PRODI PENDIDIKAN BAHASA DAN SASTRA INDONESIA 
Semester Genap Tahun Akademik 2020/2021 

 

Nama Dosen 

NIP 

Mata Kuliah 

Kelas 

SKS 

: LUTFI SYAUKI FAZNUR 

: 

: Keterampilan Berbicara 

: ABI 

: 2 

 

Pert. Tanggal Waktu Materi Metode Buku / Bab Paraf 

1 23 Februari 2021 16.00-18.30 Pembahasan tentang Kontrak Perkuliahan Diskusi dan tanya 
Jawab. 

Kontrak Perkuliahan 
Buku dan Jurnal 

 

 

 

2 09 Maret 2021 16.00-18.30 Pembahasan tentang Pengertian dan Tujuan Pembelajaran 
Berbicara 

Diskusi dan tanya 
Jawab. 

Pengertian dan Tujuan 
Pembelajaran Berbicara 

Buku dan Jurnal 

 

 

 

3 16 Maret 2021 15.00-18.30 Pembahasan tentang Konsep Dasar dan Jenis-jenis berbicara Diskusi dan tanya 
Jawab. 

Konsep Dasar dan 
Jenis-jenis berbicara 

Buku dan Jurnal 

 

 

 

4 16 Maret 2021 09.30-12.30 Pembahasan tentang Faktor yang Mempengaruhi Efektivitas 
Berbicara 

Diskusi dan tanya 
Jawab. 

Faktor yang 
Mempengaruhi 

Efektivitas Berbicara 
Buku dan Jurnal 

 

 

 

5 30 Maret 2021 10.01-12.30 Pembahasan tentang Bahasa Tubuh dalam Berbicara Diskusi dan tanya 
Jawab. 

Bahasa Tubuh dalam 
Berbicara Buku dan 

Jurnal 

 

 

 

6 06 April 2021 10.01-12.30 Pembahasan tentang Kecemasan dalam Berbibara Diskusi dan tanya 
Jawab. 

Kecemasan dalam 
Berbibara Buku dan 

Jurnal 

 

 

 

7 13 April 2021 10.01-12.30 Pembahasan tentang Ciri-ciri Pembicara Ideal Diskusi dan tanya 
Jawab. 

Ciri-ciri Pembicara Ideal 
Buku dan Jurnal 

 

 

 

8 20 April 2021 10.01-12.30 8 : UTS Mengerjakan soal 
UTS 

  

 

 



Pert. Tanggal Waktu Materi Metode Buku / Bab Paraf 

9 27 April 2021 10.01-12.30 Pembahasan tentang Peningkatan Kemampuan Berbicara Diskusi dan tanya 
Jawab. 

Peningkatan 
Kemampuan Berbicara 

Buku dan Jurnal 

 

 

 

10 04 Mei 2021 10.01-12.30 Pembahasan tentang Hambatan Berbicara Diskusi dan tanya 

Jawab. 

Hambatan Berbicara 

Buku dan Jurnal 
 

 

 

11 11 Mei 2021 10.01-12.30 Pembahasan tentang Sikap Mental dalam Berbicara Diskusi dan tanya 

Jawab. 

Sikap Mental dalam 

Berbicara Buku dan 
Jurnal 

 

 

 

12 01 Juni 2021 10.01-12.30 Pembahasan tentang Merencanakan Pembelajaran Berbicara Diskusi dan tanya 
Jawab. 

Merencanakan 
pembelajaran berbicara 

Buku dan Jurnal 

 

 

 

13 08 Juni 2021 10.01-12.30 Pembahasan tentang Konsep Diskusi Diskusi dan tanya 
Jawab. 

Konsep Diskusi Buku 
dan Jurnal 

 

 

 

14 15 Juni 2021 16.00-18.30 Pembahasan tentang Konsep Seminar Diskusi dan tanya 

Jawab. 

Konsep Seminar Buku 

dan Jurnal 
 

 

 

15 22 Juni 2021 16.00-18.30 Pembahasan tentang Konsep Wawancara dan Pidato Diskusi dan tanya 
Jawab. 

Konsep Wawancara 
dan Pidato Buku dan 

Jurnal 

 

 

 

16 22 Juli 2021 16.00-18.30 16 : UAS Mengerjakan soal 
UTS 

  

 

 

 

 
 
 

Menyetujui, 

DITETAPKAN DI 

PADA TANGGAL 

DOSEN 

: JAKARTA 

: 23 Februari 2021 

 
 
 

Khaerunnisa, M.Pd. 

NIDN : 0312078601 

LUTFI SYAUKI FAZNUR 

NIDN : 0329058901 



Universitas 
Muhammadiyah 

 

Daftar Nilai Ujian 
KODE 

MK 

: IND857 

: Keterampilan Berbicara 
Jalan KH Ahmad Dahlan, Cirendeu, Pendidikan Bahasa Dan Sastra PROGRAM : Reguler 

Ciputat 
Indonesia 

 

DOSEN 
 

: LUTFI SYAUKI FAZNUR 

Genap 2020/2021 SMT / KLS : 2 ABI 

 

 
NO 

 
NOMOR POKOK 

 
NAMA 

NILAI AKHIR 

ANGKA HURUF 

1 2017840005 AHMAD HILMY ALMASSAWA 78,00 B+ 

2 2018847002 YUDHITA RULLY PITALOKA   

3 2019840033 DHAIFINA NURUL IZZATI   

4 20200810400001 SYIFA ANNIDA 88,00 A 

5 20200810400002 KURNIA INDAHSARI 78,00 B+ 

6 20200810400003 NUR AINI 88,00 A 

7 20200810400005 AHMAD FAWUZAN HAFIZUL HAZ 80,00 A- 

8 20200810400006 MAYSITA RIZKY UTAMI 82,00 A- 

9 20200810400007 RIZKA CHOIRUNNISA   

10 20200810400008 AAN AWALUDDIN 78,00 B+ 

11 20200810400009 AMANDA ACELIA PUTRI 90,00 A 

12 20200810400010 ANISSA FATMAH 88,00 A 

13 20200810400011 ANNISA KIRANI 88,00 A 

14 20200810400012 DIANA K. RUSIANA 86,00 A 

15 20200810400013 HANI APRILIANI 82,00 A- 

16 20200810400014 HANNA ZALFA MULYAWATI 84,00 A- 

17 20200810400015 HERLINA FEBRYATI SISWANDI 80,00 A- 

18 20200810400016 IBROHIM 74,00 B 

19 20200810400017 IDZNI NISA PAMBUDI 84,00 A- 

20 20200810400018 IRA ATIKAH SUCI 84,00 A- 

21 20200810400019 IRMA DWI ARIANTI 88,00 A 

22 20200810400020 KHANZA FIRA AUGUSTIANI 90,00 A 

23 20200810400021 NISRINA JEHAN NAURA 84,00 A- 

24 20200810400022 NURZEINI SUCI UTAMI 90,00 A 

25 20200810400024 RATUAJENG 78,00 B+ 

26 20200810400026 RIZKY MAULANA 84,00 A- 

27 20200810400027 SANDI BERNANDES 74,00 B 

28 20200810400028 SARAH AINI 90,00 A 

29 20200810400029 SELVIYANA SUCI 88,00 A 

30 20200810400030 SEPTIANA TANTI 86,00 A 

31 20200810400031 SYIFA FARHENNAZILLA DINASTI KHAULA AHMAD 80,00 A- 
 

Jakarta, 20 Agustus 2021 

Dosen  Utama, 

 

Ketua Prodi, 
 
 
 
 

LUTFI SYAUKI FAZNUR 
NIDN : 0329058901 

Khaerunnisa, M.Pd. 
NIDN : 0312078601 
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